
Uchwała Nr / / 2024 
Rady Powiatu w Kielcach 

z dnia 2024 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi dotyczącej zmiany porządku obrad 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

(t. j. Dz. U. z 2024 r., poz. 107 ) w związku z art.229 pkt 4 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks 

postępowania administracyjnego (t. j. Dz. U. z 2023 r., poz. 775 z późn.zm.) Rada Powiatu uchwala 

co następuje: 

§ 1  

1. Po rozpatrzeniu skargi dotyczącej zmiany porządku obrad przekazanej Radzie Powiatu 

w Kielcach przez Wojewodę Świętokrzyskiego uznaje skargę za bezzasadną. 

2. Stanowisko Rady Powiatu wynika z przyczyn zawartych w uzasadnieniu do uchwały. 

3. Przewodniczy Rady zawiadomi skarżącego o sposobie załatwienia skargi. 

§ 2  

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Powiatu w Kielcach. 

§3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący Rady 

Jacek Kuzia 

SPRAWDZONO POD |'ZGLĘDEM 
ĘOpALNO-PRj WNYM 
/f t^ir'VI[^A\y liy \J t (h t O l / n>v V M A « h n teusz 

/KL-1509/ 



Uzasadnienie 

W dniu 06 lutego 2024 r. do Rady Powiatu wpłynęła skarga w sprawie zmiany porządku obrad 
przekazana do rozpatrzenia zgodnie z właściwością przez Wojewodę Świętokrzyskiego. 

W dniu 14.02.2024 r. Przewodniczący Rady Powiatu poinformował Wojewodę 

Świętokrzyskiego, że treści skargi została skierowana na najbliższą sesje rady powiatu w celu 

zajęcia stanowiska przez Radę Powiatu. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 21.03.2024 r. zapoznała się 

z otrzymaną skargą i stwierdziła, że zgodnie z § 31 Statutu Powiatu Kieleckiego Przewodniczący 

Rady Powiatu może udzielić poza kolejnością głosu zaproszonym gościom. Delegacja 

mieszkańców gminy Łopuszno przybyła na sesję Rady Powiatu po wcześniejszej rozmowie z 

Przewodniczącym Rady i została na sesję zaproszona. Zabranie głosu przez zaproszonych gości 

na sesję rady w dniu 5.12.2023 r. w punkcie 3. Informacje i komunikaty Przewodniczącego 

Rady zostało uzgodnione z wszystkimi Klubami Radnych i przez nie zaakceptowane. W związku 

z powyższym sformułowane zarzuty dotyczące zmiany porządku obrad są niezasadne. 

Wszystkie wystąpienia zaproszonych gości na sesję rady w dniu 5.12.2023 r. zostały 

uzgodnione z przedstawicielami Klubów Rady. 

Należy dodać, że jednostki samorządu terytorialnego poprzez swoje organy działają, 

dla dobra i w interesie swoich mieszkańców, a za takie należy uznać umożliwienie wystąpienia 

gościom na sesji w dniu 5.12.2023 r. 

W związku z powyższym Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu w Kielcach 

stwierdziła, że brak jest podstaw do uznania skargi za zasadną. 

Pouczenie: Rada Powiatu w Kielcach jednocześnie poucza Skarżącego, iż w świetle art. 239 kodeksu 
postępowania administracyjnego w przypadku, gdy skarga w wyniku jej rozpatrzenia uznana została 
za bezzasadną i jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a Skarżący ponowi skargę bez 
wskazania nowych okoliczności, organ właściwy do jej rozpoznania może podtrzymać swoje 
poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy bez zawiadamiania Skarżącego. 


